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Protokół Nr 41/2008
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 21 sierpnia 2008 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
2. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
4. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

Alina Skuza - Skarbnik

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wyrażenia opinii
w sprawie „Budowy drogi gminnej Gostków w miejscowościach Gostków i Bliżyn w km 0+255 ÷
0+509”.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.
Streszczenie posiedzenia:
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o
uwagi.
W związku z brakiem uwag Wicestarosta poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia:
- za głosowały 4 osoby (Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie Zarządu Powiatu Pani
Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie porządek posiedzenia.
Ad. pkt. 1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wyrażenia opinii w sprawie
„Budowy drogi gminnej Gostków
w miejscowościach Gostków i Bliżyn w km 0+255 ÷ 0+509” (załącznik nr 2).
Referujący: Pan Artur Berus. Poinformował, że Wójt Gminy Bliżyn wystąpił
o wydanie opinii dotyczącej „Budowy drogi gminnej Gostków w miejscowościach Gostków i Bliżyn w



km 0+255 ÷ 0+509”. Zgodnie z art. 3 pkt 1 ustawy
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, właściwy
zarządca drogi składa wniosek, o którym mowa w art. 2 ust. 1, po uzyskaniu opinii właściwych
miejscowo zarządu województwa, zarządu powiatu oraz wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Opinia
Zarządu Powiatu Skarżyskiego jest niezbędna do uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji drogi. Pan
Artur Berus zaznaczył, że zgodnie z przyjętą w Starostwie procedurą wniosek wójta został skierowany
do Zarządu Dróg Powiatowych oraz merytorycznych wydziałów w celu uzgodnienia (nie wniesiono
żadnych uwag).
Członkowie Zarządu Powiatu nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z tym
Wicestarosta poddał pod głosowanie jego podjęcie:
- za głosowały 4 osoby (Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie Zarządu Powiatu Pani
Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.

Ad. pkt. 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Pan Artur Berus zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 3)
zawierającym prośbę o wyrażenie zgody na wycinkę drzew oraz krzewów rosnących z pasie drogowym
dróg powiatowych,
tj. ul. 11-Listopada, ul. Krasińskiego, ul. Żurawiej, ul. Niepodległości
i ul. Piłsudskiego, w Skarżysku - Kamiennej. Następnie podał gatunki drzew
i krzewów oraz przyczyny zamierzonego ich usunięcia (zawarte w załączonym projekcie wniosku –
załącznik nr 4). Pan Artur Berus poinformował ponadto, że zgodnie z art. 83 ustawy z dnia 16.04.2004
r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2004 r., Nr 92, poz. 880) – usunięcie drzew lub krzewów z terenu
nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego przez prezydenta miasta na wniosek
posiadacza nieruchomości. Mając na uwadze powyższe zwrócił się do Zarządu Powiatu o wyrażenie
zgody na wystąpienie z wnioskiem do Prezydenta Miasta Skarżysko – Kamienna o wydanie
stosownego zezwolenia w przedmiotowej kwestii.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wystosowanie wniosku do Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej
o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów
z terenu w/w nieruchomości (zgodnie z załączonym projektem wniosku).
Skarbnik Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej (załącznik nr 5),
w którym zgodnie z § 2 aneksu nr 1 do umowy kredytu nr 06/0028 z dnia 27.03.2006 r. informuje, że
nie posiada środków finansowych na przypadającą w dniu 29.08.2008 r. spłatę raty kapitałowo –
odsetkowej w kwocie ogółem 239 546,23 zł. W związku z tym, iż Powiat Skarżyski jest jednym
z poręczycieli w/w kredytu zachodzi konieczność dokonania spłaty raty kredytu wraz z odsetkami,
zgodnie z zawartą umową poręczenia. Skarbnik poinformowała, że udział Powiatu Skarżyskiego w
spłacie powyższej raty wynosi 2/3 kwoty 239 546,23 zł.
tj. 159 697,49 zł.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na uregulowanie ze środków finansowych budżetu powiatu (Dz. 757
rozdz. 757 04 § 8020) kwoty 159 697,49 zł. z tytułu poręczenia przez Powiat Skarżyski kredytu dla
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Dyrektora Świętokrzyskiego Ratownictwa
Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach (załącznik nr 6) zawierające prośbę o zamianę
nieruchomości będących we władaniu Starostwa Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej i
województwa Świętokrzyskiego (przekazanej w użytkowanie ŚCRMiTS) znajdujących się przy ul.
Szpitalnej 3. Propozycja polega na przekazaniu działki nr 5/7 od strony ul. Szpitalnej i Wiejskiej na
rzecz Województwa Świętokrzyskiego a w zamian Starostwo przejęłoby udziały Województwa w
gruncie działki 5/6 i nieruchomości na niej postawionej, mogąc bez przeszkód dysponować całą
nieruchomością 5/6. Powyższa zamiana pozwoliłaby wykonać przez Świętokrzyskie Centrum
Ratownictwa Medycznego i Transportu inwestycję poprawiającą warunki socjalno – bytowe
medycznych zespołów ratunkowych oraz warunki obsługi ambulatoryjnej mieszkańców miasta i



powiatu skarżyskiego.
Wicestarosta wyjaśnił, że wspomniana w w/w piśmie działka Nr 5/7 aktualnie posiada po podziale Nr
5/8 i stanowi powierzchnię 1,4206 ha.
Zarząd Powiatu zasugerował, że z wnioskiem o zamianę nieruchomości powinien wystąpić Urząd
Marszałkowski, który jest współwłaścicielem nieruchomości 5/6. Jednocześnie zaproponował, aby
przedmiotem zamiany była również działka Nr 4/2 będąca własnością Urzędu Marszałkowskiego.
Dodatkowo Zarząd Powiatu sugeruje realizację w/w inwestycji w sąsiedztwie projektowanego
szpitalnego oddziału ratunkowego.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz poinformował, że Ministerstwo Zdrowia Departament Organizacji
Ochrony Zdrowia przesłało do Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej pismo (załącznik
nr 7) informujące, iż szpital został uwzględniony w wykazie zakładów opieki zdrowotnej mających
strategiczne znaczenie dla zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego obywateli i zgodnie
z zapisem punktu 5 Programu wieloletniego pod nazwą „Wzmocnienie Bezpieczeństwa Zdrowotnego
Obywateli”, Zakład może wystąpić do ministra właściwego do spraw zdrowia z wnioskiem, w którym
określi proponowaną kwotę na działania wynikające z Programu wraz z ich uzasadnieniem. Środki
przeznaczone na realizację Programu dotyczą wyłącznie wydatków bieżących i nie mogą być
przeznaczone na wydatki majątkowe. W związku z powyższym zwrócono się
o przekazanie zaakceptowanych przez organ założycielski wniosków w terminie do dnia 22 sierpnia br.
w formie dokumentu. Następnie Wicestarosta zapoznał zebranych z przygotowanym przez Zespół
Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej wnioskiem do Programu „Wzmocnienie Bezpieczeństwa
Zdrowotnego Obywateli” ogłoszonego przez Ministerstwo Zdrowia (załącznik nr 8).
Zarząd Powiatu zaakceptował treść powyższego wniosku.
Pani Jolanta Garbala zapoznała zebranych z pismem Dyrekcji Technicznych Zakładów Naukowych
(załącznik nr 9) zawierającym prośbę o pokrycie kosztów wymiany okien, w związku z decyzją
SANEPID-u w Skarżysku – Kamiennej na mocy, której TZN jest zobowiązany do wymiany okien w
najbliższym czasie. Nadmieniono również, że szkoła nie posiada w swoim budżecie środków
finansowych na ten cel. Pani Jolanta Garbala odczytała postanowienie Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego (załącznik nr 10) zgodnie, z którym szkoła jest zobowiązana doprowadzić do
należytego stanu sanitarno – higienicznego otwory okienne
w budynku a nie dokonać wymiany okien. Ponadto w piśmie nie określono wysokości środków
finansowych potrzebnych na zrealizowanie postanowienia PPIS.
Wicestarosta poinformował, że powiat zamierza przystąpić do projektu termomodernizacji w ramach,
którego będą wymieniane okna we wszystkich budynkach jednostek oświatowych.
Wobec powyższego Zarząd Powiatu wymianę okien w budynku TZN uważa za niezasadną.
Jednocześnie Zarząd Powiatu zobowiązuje dyrekcję TZN do określenia kosztów związanych z
doprowadzeniem otworów okiennych do należytego stanu sanitarno – higienicznego.
Ad. pkt. 3. Sprawy różne.
Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz poruszył sprawę dotyczącą konieczności zapewnienia ochrony
budynku po byłym Zespole Szkół Budowlanych przy
ul. Rejowskiej 99 w Skarżysku – Kamiennej. W związku z powyższym zwrócił się do Zarządu Powiatu
o podjęcie decyzji, w jakim zakresie i na jaki czas zawrzeć umowę na dozór tej nieruchomości.
Zarząd Powiatu zdecydował, że umowa na dozór w/w nieruchomości powinna zostać zawarta do końca
br. (od 1 września 2008 r.) oraz powinna dotyczyć ochrony całodobowej. Jednocześnie zaznaczono, iż
wybór firmy zostanie dokonany po napływie ofert w tym zakresie.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu.

Protokołowała:



Karina Wiśniewska

Przewodniczący Zarządu Powiatu

w.z. Leszek Lepiarz

Podpisy członków Zarządu Powiatu:
1. A. Berus ……………………………
2. J. Garbala ..………………………….
3. J. Ordyński ………………………….

Załączników 10:

Załącznik nr 1 - lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,
Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wyrażenia opinii
w sprawie „Budowy drogi gminnej Gostków w miejscowościach Gostków i Bliżyn w km 0+255 ÷
0+509” ,
Załącznik nr 3 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, z dnia 19.08.2008 r.
Załącznik nr 4 – projekt wniosku,
Załącznik nr 5 – pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej, z dnia 11.08.2008 r.
Załącznik nr 6 – pismo Dyrektora Świętokrzyskiego Ratownictwa Medycznego i Transportu
Sanitarnego w Kielcach, z dnia 07.08.2008 r.,
Załącznik nr 7 – pismo Ministerstwa Zdrowia Departament Organizacji Ochrony Zdrowia,
z dnia 13.08.2008 r.,
Załącznik nr 8 – wniosek Zespołu Opieki Zdrowotnej, z dnia 20.08.2008 r.,

Załącznik nr 9 – Technicznych Zakładów Naukowych, z dnia 18.08.2008 r.,

Załącznik nr 10 – postanowienie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego,
z dnia 04.01.2008 r.,
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